IV PLAN PROPIO DE INVESTIGACION 2010/201
Resolucién de la Convocatoria de
Ayudas a Departamentos para atender gastos de funcionamiento
de sus Grupos de Investigacion

Departamento Importe
Administracion de Empresas y Comercializacion e |

nvest. de Mercados (Marketing) 7.307
Algebra 2.981
Analisis Econémico y Economia Politica 2.539
Analisis Matematico 4543
Antropologia Social 4790
Arquitectura y Tecnologia de Computadores 1.381
Biologia Celular 1.703
Biologia Vegetal y Ecologia 9.000
Bioquimica Médica y Biologia Molecular 5.928
Bioquimica Vegetal y Biologia Molecular 9.000
Bioguimica y Biologia Molecular 4228
Ciencias Agroforestales 8.232
Ciencias de la Computacion e Inteligencia Artificial 1.425

Ciencias Juridicas Basicas (Derecho Romano, Historia del Derecho y Derecho

Eclesiastico del Estado) 1.056
Cirugia 3.823
Citologia e Histologia Normal y Patologica 1.446
Comunicacién Audiovisual, Publicidad y Literatura 3.304
Construcciones Arquitectonicas | 655

Construcciones Arquitectonicas |l 1.812
Contabilidad y Economia Financiera 4.462
Cristalografia, Mineralogia y Quimica Agricola 3.691

Derecho Administrativo y Derecho Internacional Publico y Relaciones
Internacionales 1.5622



Derecho Civil e Internacional Privado
Derecho Constitucional

Derecho del Trabajo y de la Seguridad Social
Derecho Financiero y Tributario

Derecho Mercantil

Derecho Penal y Procesal

Dibujo

Didactica de la Expresion Musical y Plastica
Didactica de las Ciencias Experimentales y Sociales
Didactica de las Matematicas

Didactica y Organizacion Educativa
Economia Aplicada |

Economia Aplicada Il

Economia Aplicada 1!

Economia e Historia Econdmica

Economia Financiera y Direccién de Operaciones
Ecuaciones Diferenciales y Analisis Numérico
Educacion Fisica y Deporte

Electronica y Electromagnetismo

Enfermeria

Escultura e Historia de las Artes Plasticas
Estadistica e Investigacién Operativa

Estética e Historia de la Filosofia
Estomatologia

Expresion Grafica Arquitectonica

Farmacia y Tecnologia Farmacéutica
Farmacologia

Farmacologia, Pediatria y Radiologia

Filologia Alemana

1.717
2.103
2.419
943
1.830
1.327
2.640
1.044
380
448
7.084
1.759
262
1.550
1.119
2.942
6.532
1.189
9.000

2.631
9.000
1.400
2.621
674
2.958
3.039
761
1.683



Filologia Francesa

Filologia Griega y Latina

Filologia Inglesa (Lengua Inglesa)

Filologia Inglesa (Literatura Inglesa y Norteamericana)
Filologias Integradas

Filosofia del Derecho

Filosofia y Logica y Filosofia de la Ciencia
Fisica Aplicada |

Fisica Aplicada Il

Fisica Aplicada Il!

Fisica Atomica, Molecular y Nuclear

Fisica de la Materia Condensada

Fisiologia Médica y Biofisica

Fisiologia y Zoologia

Fisioterapia

Genética

Geografia Fisica y Andlisis Geografico Regional
Geografia Humana

Geometria y Topologia

Historia Antigua

Historia Contemporanea

Historia de América

Historia del Arte

Historia Medieval y Ciencias y Técnicas Historiograficas
Historia Moderna

Historia, Teoria y Composicion Arquitectonicas
Ingenieria Aeroespacial y Mecanica de Fluidos
Ingenieria de Sistemas y Automatica

ingenieria del Disefio

1.191
1.553
713
1.973
5.464
1.005
2.561
223
905
1.297
9.000
5.504
7.588
6.802
550
9.000
2.301
1.455
2.641
1.135
1.479
881
3.549
1.511
1.919
1.927
4.367
8.028

577



Ingenieria Eléctrica

Ingenieria Electronica

Ingenieria Energética

Ingenieria Gréfica

Ingenieria Mecanica y de los Materiales

Ingenieria Quimica

Ingenieria Quimica y Ambiental

ingenieria Telematica

Lengua Espafiola, Linguistica y Teoria de la Literatura
Lenguajes y Sistemas Informaticos

Literatura Espafiola

Matematica Aplicada |

Matematica Aplicada Il

Mecanica de los Medios Continuos, Teoria de Estructuras e Ingenieria del Terreno
Medicina

Medicina Preventiva y Salud Publica

Metafisica y Corrientes Actuales de la Filosofia, Etica y Filosofia Politica
Métodos de Investigacion y Diagnéstico en Educacion
Microbiologia

Microbiologia y Parasitologia

Nutricion y Bromatologia, Toxicologia y Medicina Legal
Organizacion Industrial y Gestion de Empresas
Periodismo |

Periodismo

Personalidad, Evaluacion y Tratamiento Psicologico
Pintura

Podologia

Prehistoria y Arqueologia

Proyectos Arquitectonicos

1.796
9.000
4.466
638
5.900
3.670
3.653
854
4135
9.000
2.671
4917
5.379
4.087
1.647
981
819
1.807
9.000
5.304
7.035
5.495
1.784
2.561
2.167
672
792
3.115

925



Psicologia Evolutiva y de la Educacion
Psicologia Experimental
Psicologia Social

Psiquiatria

Quimica Analitica

Quimica Fisica

Quimica Inorganica

Quimica Organica

Quimica Organica y Farmacéutica
Sociologia

Tecnologia Electrénica

Teoria de la Sefial y Comunicaciones

Teoria e Historia de la Educacion y Pedagogia Social

Urbanistica y Ordenacion del Territorio

TOTAL EUROS

2.413
5.098
2.488
4137
7.964
9.000
9.000
3.338
1.019
3.347
2.672
1.833

439

400.000

Tal como establecen las bases de la Convocatoria, las cantidades concedidas seran puestas a
disposicion del Director del Departamento.

Sevilla, 1 de septiembre de 2011

EL VICERRECTOR DE INVESTIGACION

\\



